Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 753/2019

O Vereador infrafirmado,  no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

TÉRMINO DA PAVIMENTAÇÃO NAS LADEIRAS SÃO BENEDITO E SÃO
GONÇALO, DE ACESSO AO BAIRRO PORTO.

JUSTIFICATIVA:

Há algum tempo os principais acessos ao bairro Porto estão
obstruídos  para  a  passagem  de  veículos,  causando  uma  série  de  transtornos  aos
moradores, reduzindo também o número de turistas que gostariam de conhecer o Sítio
Histórico Porto de São Mateus.

Portanto, a finalização da obra é essencial para melhorar o dia
a dia de todos que precisam chegar ou sair do bairro Porto, bem como visa atender às
constantes reivindicações dos moradores que vêm enfrentando diversos transtornos,
sobretudo, nos dias chuvosos.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 07 de outubro de 2019.

JOZAIL DO BOMBEIRO
Vereador

	Indicação nº 753/2019